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Tingets næste Møde afholdes Torsdag 
den 16. Juni Kl. 11/2 med følgende Dags- 
orden : 

1) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: 

Forslag til Lov om Hjælpeforanstalt- 
ninger for Sejlskibserhvervet. 

2) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Forlængelse af Lov 

om Bekæmpelse af Raager af 1. Maj 
1923. 

3) Første Behandling af :  
Forslag til Lov om Tillæg til og Ændring 

i Lov om Oprettelse af Husmandsbrug 
af 29. Marts 1924. 

Mødet hævet Kl. 210. 

101. Møde.  

Torsdag den 16. Juni Kl. l1^. 

Den første'Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Hjælpetor- 
anstaltninger for Sejlsldbserhvervet. 

Valgt blev: Åubeck, Bunch, Degnbol, 
Effersøe, Gisselbæk, Ransen-Stavnsbjerg, 
Albert Jensen, Carl Jensen, M. C. Jensen, 
Jensen (Aale), Josiassen, Laurits Knudsen, 
Maegaard, Sørensen-Egaa og Tvede. 

Dernæst foretoges: 

Første Behandling a f  Forslag til Lov 
om Forlængelse af  Lov om BeJcæmpelse af 
Haag er af 1. Maj 1923. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
1187). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Landbrugsministeren (Madsen-Myg- 
dal) : I den nugældende Lov om Bekæm- 
pelse af Ra ager hedder det i § 10, at 
Loven gælder indtil l. Juli 1927, og at der 
i den sidste Rigsdagssamling forinden 
Lovens Udløb bliver at fremsætte Forslag 
om dens Fornyelse eller Revision. Et  saa- 
dant Lovforslag er af mig fremsat i Folke- 
tinget, og i et dér nedsat Udvalg har Sagen 
været Genstand for en indgaaende Drøf- 
telse. Navnlig har man haft sin Opmærk- 
somhed henvendt paa et jydsk Amt, 
nemlig Randers Amt, i hvilket der har 
været ikke ringe Utilfredshed med den 
gældende Lov, som man ikke ansaa for 
tilstrækkelig effektiv. Ministeriet har mod- 
taget et Andragende i saa Henseende fra 
de samvirkende danske Landboforeninger, 
og dette Andragende blev videresendt til 
det nævnte Udvalg i Folketinget. 

Resultatet af Forhandlingerne er ble- 
vet, at Forslaget, som det her foreligger 
for det høje Landsting, kun indeholder to 
Linier, hvori der staar, at Loven af 1. Maj 
1923 om Bekæmpelse af Raager vedbli- 
vende gælder indtil 1. Juli 1928. Ærede 
Medlemmer vil altsaa se, at Lovens Gyl- 
dighed forlænges, men jeg skylder dog at til- 
føje, at det er en Aftale mellem det paagæl- 
dende Udvalg i Folketinget og mig, at 
der fra Ministeriets Side skal fremsættes 
Forslag til Revision i den kommende 
Rigsdagssamling; i dette vil man da, saa 
vidt det er muligt, tage Hensyn til de i 
Folketingsudvalget fremsatte Ønsker. Der 
er herfor gjort Rede i den Betænkning, 
som er afgivet af Folketingsudvalget. 

Naar jeg ønsker at udsætte en Revi- 
sion af Loven med eventuelle betydnings- 
fulde Ændringer af dens Indhold, er Grun- 
den den, at jeg, inden et saadant Forslag 
fremsættes, skønner det ønskeligt, at Sagen 
forelægges for Landboforeningerne og Hus- 
mandsforeningerne. Det er da Ministeriets 
Hensigt, inden Rigsdagen samles paa ny, 
at forelægge Spørgsmaalét for Landbofor- 
eningerne og Husmandsforeningerne og paa 
Grundlag af de Erfaringer, som derved 
indvindes, at fremsætte Forslag om Lovens 
Revision. Jeg skal i Henhold hertil an- 
befale denne, om jeg saa maa sige, mid- 
lertidige Forlængelse af Eaageloven til det 
høje Tings Velvillie. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden 'Be-' 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 


